

Dansk Sejlunion

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 62 49 65 17

Årsrapport 2023

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Interne revisorers påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Unionsoplysninger

Dansk Sejlunion
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: +45 88 20 70 00
Hjemmeside: www.dansksejlunion.dk
E-mail: ds@sejlsport.dk
CVR-nr.: 62 49 65 17

Bestyrelse

Line Markert, formand
Jørgen Thorsell, næstformand
Jakob Frost
Nicolai Aistrup Pedersen
Michael Rasmussen
Ditte Juul Kristensen
Tue S. Andersen
Jens Kofoed

Konstitueret direktør

Henrik Blakskjær

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Intern revision

Flemming Clausen
Jørgen Meyer

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dansk Sejlunion er den nationale hovedorganisation for 254 klubber med et samlet antal medlemmer på 58.231 (57.428 i 2022), og dermed det 10. største forbund under Danmarks Idrætsforbund. Dansk Sejlunions samlede omsætning var i 2023 på 36,3 mio. kr. Per 31. december 2023 har Dansk Sejlunion 22 fastansatte medarbejdere i sekretariatet. Dertil kommer 6 trænere/projektmedarbejdere med tidsbegrænset ansættelse.

Årets resultat

Årets resultat viser et underskud på 1.810 tkr. Årets indtægter er på 36.294 tkr., hvilket er 1.938 tkr. mere end budgetteret. Årets omkostninger er på 38.101 tkr., hvilket er 2.245 tkr. mere end budgetteret. DS Klubfinans bidrager med et underskud på 3 tkr. Samlet set er Dansk Sejlunions resultat ikke tilfredsstillende.

Elite- og talentområdet har haft højere aktivitet og et tilhørende større forbrug end budgetteret. Dette skyldes primært højt sportsligt aktivitetsniveau i året før OL. Elite- og talentområdet bidrager til det samlede resultatet med et underskud på 1.275 tkr., hvilket er 259 tkr. større end budgetteret.

Sejlunionens øvrige aktiviteter bidrager med et underskud på 534 tkr. til årsresultatet. I regnskabet, er der under ledelse, afsat det fulde vederlag i opsigelsesperioden til direktørens fratrædelse i december 2023.

Årets underskud på 1.810 tkr. foreslås overført til den frie egenkapital.

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2022

Indtægterne har samlet set været højere end forventet. Dansk Sejlunion har modtaget i alt 3.000 tkr. i perioden 2021-2023 fra DIF's initiativpulje til et projekt. Et projekt som skal skabe medlemsvækst igennem øget anvendelse af digitale platforme. Projektet centrerer sig om udvikling og udrulning af app'en Ombord. Projektet er blevet mere omfattende og dyrere end forventet på ansøgningstidspunktet. Dansk Sejlunion har finansieret den del af udviklingsomkostningerne som overstiger de 3.000 tkr. fra DIF. Der er således aktiveret 1.622 tkr. i eksterne udviklingsomkostninger.

Det er lykkedes Elite- og Talentområdet at skaffe yderligere finansiering til de sportslige aktiviteter gennem sponsorer og projekttilskud. Dertil er der i 2023 modtaget donationer og tilskud til projekter i medlemsklubberne for 491 tkr. mere end forventet. Til gengæld har vi ikke haft den forventede indtægt fra salget af produkter og ydelser.

Team Danmark har sammen med Salling Fondene og Kirkbi i 2023 støttet Dansk Sejlunions elite- og talentaktiviteter med 11,9 mio. kr. Denne støtte er målrettet elite- og talentarbejdet og går blandt andet til aktivitets- og grejstøtte samt individuel støtte til de sejlere, som er en del af Dansk Sejlunions holdstruktur, til trænerlønninger og til at finansiere platformen for elite- og talentarbejdet i Dansk Sejlunion.

I 2023 har TORM endnu en gang støttet Dansk Sejlunion med 2 mio. kr. til bl.a. klubudvikling og talent- og ungdomsarbejdet. Der er indgået partner- og sponsoraftaler med Odense Maritime Technology A/S, Zhik og Gleistein for en samlet værdi på over 2,0 mio. kr.

Danmarks Idrætsforbund har i 2023 støttet Dansk Sejlunion med samlet knap 6,9 mio. kr. Støtten tildeles som et grundtilskud, projektstøtte, samt støtte til de fire strategispør, som er aftalt mellem Danmarks Idrætsforbund og Dansk Sejlunion.

Forventninger til fremtiden

Dansk Sejlunion har i 2023 fortsat arbejdet på at sikre den fremtidige finansiering og dermed sikre opretholdelsen af aktivitetsniveauet. Vores aftale med Odense Maritime Technology A/S om kommercielt partnerskab løber frem til og med 2024. Dansk Sejlunion har desuden fortsat samarbejde med TORM om støtte til bl.a. klubudvikling, talent- og ungdomsarbejdet i 2024.

Dansk Sejlunion viderefører vores 4-årig aftale med DIF om støtte til 4 strategiske indsatser. Tilbud i breddesejlsporten. Den stærke klub. Bedre faciliteter, miljø og adgang til vand. Samarbejdet med Team Danmark for at sikre dansk sejlsports fortsatte høje internationale sportslige niveau. Denne aftale løber til og med 2025.

Dansk Sejlunion har i sin egenskab af Verdensklasseforbund fortsat en fireårig rammeaftale med Team Danmark til og med 2024. Det forventes at indgå en lignende aftale for perioden 2025 til og med 2028. I 2024 forventer Dansk Sejlunion en støtte via Team Danmark på samlet set knap 12 mio. kr.

Finansiell stilling

I 2023 er værdien af Dansk Sejlunions værdipapirbeholdning reguleret op med 133 tkr. som følge af en ikke realiseret kursgevinst. Efter denne regulering samt disponering af årets resultat vil egenkapitalen samlet udgøre 5.371 tkr. heraf 3.511 tkr. i fri egenkapital ud af en balance på 12.397 tkr. De likvide midler placeres i overensstemmelse med Dansk Sejlunions investeringspolitik på konti i Danske Bank, i obligationsdepot i Broager Sparekasse samt i blandet aktie- og obligationsafdeling i PFA Invest. Ledelsen anser den finansielle stilling, herunder størrelsen af egenkapitalen, for at være forsvarlig for en organisation som Dansk Sejlunion. Dansk Sejlunion har fra 2021 til 2023 reduceret den frie egenkapital med 2,7 mio. Der er desuden budgetteret med et underskud i 2024. Ledelsen er meget bevidst om at denne udvikling ikke kan fortsætte.

Begivenheder efter statusdagen.

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder efter statusdagen, som har betydning for regnskabet 2023.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2023	Budget 2023	2022
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund	1	6.859.104	6.819.000	6.751.763
Projektstøtte og sponsorer		1.030.000	1.000.000	1.066.890
Klubkontingenter og -forsikringer		6.623.726	6.259.000	6.136.741
Elite- og talentindtægter	2	17.334.166	15.795.000	16.419.746
Andre indtægter	3	4.447.259	4.483.353	4.254.412
Indtægter i alt		36.294.255	34.356.353	34.629.552
Sejladsområdet	4	7.274.700	6.343.342	6.284.054
Elite- og talentområdet	5	20.099.485	18.301.250	19.213.938
Uddannelse og internationalt	6	1.641.008	2.005.805	1.731.973
Ledelse	7	1.910.833	1.677.500	1.265.581
Kommunikation og IT	8	4.041.209	4.343.039	3.874.625
Produkter og ydelser		136.410	130.000	66.578
Administration Fællesomk.	9	2.997.417	3.055.581	2.684.812
Omkostninger i alt		38.101.062	35.856.517	35.121.561
Årets resultat - Dansk Sejlunion		-1.806.807	-1.500.164	-492.009
Resultat DS Klubfinans P/S		-2.770	0	-8.287
Årets resultat		-1.809.577	-1.500.164	-500.296
Resultatdisponering:				
Overføres til fri egenkapital		-1.809.577	-1.500.164	-500.296
		-1.809.577	-1.500.164	-500.296

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Balance

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	10	1.622.396	0
Materielle anlægsaktiver	11	622.680	970.805
Finansielle anlægsaktiver	12	<u>481.757</u>	<u>484.527</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.726.833</u>	<u>1.455.332</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		<u>265.293</u>	<u>111.283</u>
Tilgodehavender			
Debitorer		2.933.072	845.657
Lånedebitorer		425.075	265.150
Forudbetalte omkostninger		539.984	152.236
Andre tilgodehavender		146.411	666.650
Mellemregning Vild med Vand		663.521	540.095
Tilgodehavende skat og moms		<u>22.291</u>	<u>12.432</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.730.354</u>	<u>2.482.220</u>
Værdipapirer		<u>3.520.197</u>	<u>3.335.973</u>
Likvider		<u>1.154.288</u>	<u>5.210.584</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.670.132</u>	<u>11.140.060</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>12.396.965</u></u>	<u><u>12.595.392</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Balance

	Note	2023	2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Fri egenkapital		3.511.160	5.187.671
Bunden egenkapital, Lånefond		1.860.250	1.860.250
Egenkapital i alt	13	5.371.410	7.047.921
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditorer		2.487.470	1.189.911
Gæld til sejlere		116.487	138.193
Mellemregning DIF		810.853	1.593.517
Mellemregning Elite- og talentcentre		525.436	606.111
Forudmodtaget indtægter		205.500	293.650
Periodiseret projektmidler	14	1.676.382	874.964
Anden gæld		704.167	342.637
Feriepengeforpligtelse		456.523	508.487
Skyldige skat og moms		42.737	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.025.555	5.547.470
PASSIVER I ALT		12.396.965	12.595.392
Eventual- og kautionsforpligtelser	15		
Ikke bogførte aktiver	16		
Gaveindsamling - LL § 8A	17		

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Noter

	2023	Budget 2023	2022
1 Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund	<u>6.859.104</u>	<u>6.819.000</u>	<u>6.751.763</u>
	<u>6.859.104</u>	<u>6.819.000</u>	<u>6.751.763</u>
Heraf udgør de 1.490.000 kr. tilskud til elite- og talentområdet og opfyldelsen af forpligtelsen mellem Team Danmark og Dansk Sejlunion.			
2 Elite- og talentindtægter			
Team Danmark	11.932.343	11.281.000	10.346.487
Sponsorer og projektstøtte	4.051.842	3.694.000	4.517.898
Øvrige elite- og talentindtægter	1.349.982	820.000	1.555.361
Elite- og talentindtægter i alt	<u>17.334.167</u>	<u>15.795.000</u>	<u>16.419.746</u>
3 Andre indtægter			
Tilskud fra Kulturministeriet	35.255	25.000	49.033
Indtægter eksterne	393.510	591.000	502.005
Salg af produkter og ydelser	2.126.954	2.647.353	1.835.331
Kurser og uddannelse	1.043.470	990.000	973.741
Donationer	721.045	230.000	724.915
Finansielle indtægter	75.234	0	73.106
Andre indtægter	51.791	0	96.281
Andre indtægter i alt	<u>4.447.259</u>	<u>4.483.353</u>	<u>4.254.412</u>
4 Sejladsområdet			
Kapsejlads	610.213	875.000	967.165
Sejladsområdet fælles	3.855.007	2.902.719	3.118.234
Tursejlads	268.172	385.000	188.980
Udviklingskonsulenter	1.915.582	1.855.623	1.616.865
Ungdom og klubudvikling	625.726	325.000	392.810
Sejladsområdet i alt	<u>7.274.700</u>	<u>6.343.342</u>	<u>6.284.054</u>
5 Elite- og talentområdet			
DS Elite	2.097.848	2.270.000	2.410.467
DS/Team DK Elite Sejlørstøtte og aktiviteter	5.863.756	5.291.000	5.346.856
DS/Team DK Elite Talentudvikling	2.333.827	2.106.000	2.154.662
DS/Team DK Elite Trænere og eksperter	9.804.054	8.634.250	9.301.953
Elite- og talentområdet i alt	<u>20.099.485</u>	<u>18.301.250</u>	<u>19.213.938</u>
6 Uddannelse og internationalt			
Internationale relationer	261.373	250.000	193.287
Kurser og uddannelse	946.258	1.483.505	1.213.454
Fritidssejlerkort	433.377	272.300	325.232
Uddannelse og internationalt i alt	<u>1.641.008</u>	<u>2.005.805</u>	<u>1.731.973</u>
7 Ledelse			
Ledelse	1.708.273	1.227.500	1.097.214
Politisk ledelse	202.560	450.000	168.367
Ledelse i alt	<u>1.910.833</u>	<u>1.677.500</u>	<u>1.265.581</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2023	Budget 2023	2022
8 Kommunikation og IT			
IT	1.721.579	2.348.000	2.114.002
Kommunikation og information	2.319.630	1.995.039	1.760.623
Kommunikation og IT i alt	4.041.209	4.343.039	3.874.625
9 Administration Fællesomk.			
Administration Fællesomk.	2.595.148	2.696.581	2.325.313
DIF forsikringer	402.269	359.000	359.499
Administration Fællesomk. i alt	2.997.417	3.055.581	2.684.812
10 Immaterielle anlægsaktiver			
	DH/Web-sejler	IT-plattform	App - OmBord
Anskaffelsessum, primo	751.500	1.005.347	0
Tilgang	0	0	1.622.396
Afgang	0	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	751.500	1.005.347	1.622.396
Afskrivninger, primo	751.500	1.005.347	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	0
Afgang afskrivninger	0	0	0
Afskrivninger, ultimo	751.500	1.005.347	0
Bogført værdi	0	0	1.622.396
11 Materielle anlægsaktiver			
			Trænerbåde
Anskaffelsessum, primo			2.191.343
Tilgang			0
Afgang			0
Anskaffelsessum, ultimo			2.191.343
Afskrivninger, primo			1.220.538
Af- og nedskrivninger i året			348.125
Afgang afskrivninger			0
Afskrivninger, ultimo			1.568.663
Bogført værdi			622.680
12 Finansielle anlægsaktiver			
			Kapitalandele i datter-virksomheder
Kostpris 1. januar			550.000
Tilgang			0
Afgang			0
Kostpris 31. december			550.000
Værdireguleringer 1. januar			(65.473)
Årets værdireguleringer			-2.770
Værdireguleringer 31. december			-68.243
Regnskabsmæssig værdi 31. december			481.757
			Stemme- og ejerandel
Navn			
DS Klubfinans Komplementar ApS			100%
DS Klubfinans P/S			100%

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2023	2022
13 Egenkapital		
Fri egenkapital, primo	5.187.671	6.202.312
Regulering af værdipapirer	133.066	(514.345)
Overført fra resultatdisponering	-1.809.577	-500.296
Fri egenkapital, ultimo	<u>3.511.160</u>	<u>5.187.671</u>
Bunden egenkapital Lånefond, primo	1.860.250	1.860.250
Overført fra resultatdisponering	0	0
Bunden egenkapital Lånefond, ultimo	<u>1.860.250</u>	<u>1.860.250</u>
Egenkapital i alt	<u>5.371.410</u>	<u>8.062.562</u>
14 Periodiseret projektmidler		
Team Danmark tillægsbevilling	894.711	324.000
Danmarks Idrætsforbund tillægsbevilling	693.164	376.927
Øvrige Projektmidler	88.507	88.844
Periodiseret projektmidler i alt	<u>1.676.382</u>	<u>789.771</u>

15 Eventual- og kautionsforpligtelser

Dansk Sejlunion har stillet garanti for i alt kr. 74.950 (2022: 87.450) for klubbers lån i Danmarks Idrætsforbund.

Dansk Sejlunion har indgået leasingaftaler for biler, hvor der er uopsigelseslige aftaler i 12 måneder, hvorefter der er en opsigelsesvarsel på 3 måneder. I 2023 er der to eksisterende 2 leasingsaftaler med fremtidige forpligtelse ved perioden for opsigelsen på 3 måneder, hvorfor der er en eventualforpligtelse på 40 t.kr.

Dansk Sejlunion har herudover ikke påtaget sig kautions- og eventualforpligtelser.

16 Ikke bogførte aktiver

Ikke bogførte aktiver udgøres af både m.v. hvortil der er modtaget eksterne tilskud fra Team Danmark, sponsorer og fonde. Dansk Sejlunion ejer følgende aktiver, der ikke indgår i balancens aktivsum, og hvis værdi skønsmæssigt udgør følgende pr. 31.12.2023

	Antal	Samlet værdi
Elite og talent		
49er FX	1	110.000
Containere	5	256.000
Gummibåde	5	280.000
Laser	3	75.000
Nacra	2	220.000
Kapsejlads		
Kapsejladstrailere	2	80.000
Ungdom og klubudvikling		
Aktivitetstrailere	9	360.000
Fevatrailere	2	60.000
Ikke bogførte aktiver i alt		<u>1.441.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Gaveindsamling - LL § 8A

Saldo primo		0
Indtægter via Betternow.org		114.550
Indtægter ved direkte donationer		610.000
Indsamlingsomkostninger		0
Saldo indbetalinger ultimo		<u>724.550</u>
Anvendt til formålet i alt		-724.550
Specifikation, Indsamlinger 2023		
Tørdragter til juniorsejlerne	Indtægter	12.520
	Anvendt til formålet	- 12.520
Finn Beton Fonden	Indtægter	32.800
	Anvendt til formålet	- 32.800
Talentfond	Indtægter	21.250
	Anvendt til formålet	- 21.250
Joller i Roskilde Sejlklub	Indtægter	115.000
	Anvendt til formålet	- 115.000
Veteran- og parasejllads	Indtægter	28.250
	Anvendt til formålet	- 28.250
Hjælp Thurø Sejlklub ind i fremtiden	Indtægter	19.730
	Anvendt til formålet	- 19.730
Sæson 2023 49-er team Sletten	Indtægter	495.000
	Anvendt til formålet	- 495.000

Der er ikke fradrag for administrationsomkostninger i de indsamlede beløb.

Beretning

Indsamlingen er foretaget af Dansk Sejlunion i perioden 1. januar - 31. december 2023 via hjemmesiden Betternow.org/Crowdfunding.Betternow.org og via Dansksejlunion.dk. Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og -bekendtgørelsen, jf. bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om indsamling mv. § 8, stk. 3.

Bestyrelsen bekræfter ved sin underskrift på dette regnskab, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Meyer

Intern revision

Serienummer: 2906f79e-2519-4618-9ec7-33fcae099ae7

IP: 91.212.xxx.xxx

2024-03-04 07:54:23 UTC



Jørgen Malmberg Thorsell

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 45df2538-8bfa-4fda-9a5f-74a0c95e9dae

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-03-04 08:43:21 UTC



Jakob Styrbæk Frost

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6a0f7367-ce44-4606-979d-f1389fe84ebc

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-04 11:01:33 UTC



Tue Steen Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f6758261-438a-4bd9-a24b-fbfd6091c928

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-04 15:54:15 UTC



Peter Michael Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9fea65a7-7e11-4718-b7d1-1825da10833b

IP: 79.252.xxx.xxx

2024-03-04 19:00:31 UTC



Line Markert Christensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 1bd9cb00-18fc-4c33-ac93-7ae9c99ab424

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-03-05 08:23:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: K3K5X-P7FHH-4PAMH-EWEE6-CEEVF-GED3P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Kofoed

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 39e8c71e-93a3-422b-8612-3b2fe5599f3f

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-03-05 09:27:23 UTC



Flemming Clausen

Intern revision

Serienummer: 12671fe5-c196-4809-bd3e-89a031b9cdda

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-03-05 09:28:45 UTC



Henrik Blakskjær

Konstitueret direktør

Serienummer: f2a18145-6d3a-49f0-9e51-6668d17a6f41

IP: 193.138.xxx.xxx

2024-03-05 10:16:39 UTC



Ditte Juul Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1049ea1a-59ad-4b88-97d0-7317a7143493

IP: 80.199.xxx.xxx

2024-03-05 11:41:09 UTC



Nicolai Aistrup Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2f51b2ba-5078-4fe3-beb8-9e569e0440e3

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-05 16:10:53 UTC



Ulrik Benedict Vassing

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: dbdbced1-73fa-4c08-a5ed-d22c87023417

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-07 20:50:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: K3K5X-P7FHH-4PAMH-EWEE6-CEEVF-GED3P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**